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Annotatsiya: Shvetsiya, Daniya, Norvegiya, Finlyandiya va Islandiya kabi shimol 

mamlakatlari barqarorlik siyosatida lider mamlakatlar sifatida xizmat ko‘rsatish sohasida barqaror 

amaliyotni ta’minlab, turli chora-tadbirlarni amalga oshirib kelmoqda. Ushbu maqola shimol 

mamlakatlari misolida va ularning tajribasidan foydalangan holda barqaror rivojlanish tamoyillari 

asosida sifat nazorati va xizmatlarni boshqarishning o‘zaro aloqasini ko‘rib chiqadi. Keng 

qamrovli tahlil orqali ushbu maqola xizmat ko‘rsatish sohasida ijobiy o‘zgarishlar, yanada uzoq 

muddatli, barqaror va farovon kelajakka yo‘l ochish uchun barqaror rivojlanish ahamiyatini xorijiy 

tajriba asosida tushuntiradi. 

Kalit so‘zlar: barqaror rivojlanish konsepsiyasi, xizmat ko‘rsatish, shimol mamlakatlari, 

ekologik yorliq, sifat boshqaruvi. 

Abstract: Nordic countries such as Sweden, Denmark, Norway, Finland and Iceland are 

leader countries in sustainability policy and are implementing various measures to ensure 

sustainable practices in the service sector. This article examines the relationship between quality 

control and management based on the principles of sustainable development, using the example 

of Nordic countries and their experience. Through a comprehensive analysis, this article explains 

the importance of sustainable development for positive changes in the service sector, paving the 

way for a more long-term, stable and prosperous future, based on foreign experience. 

Keywords: sustainable development concept, service, nordic countries, Ecolabelling, 

quality management. 

Аннотация: Страны Северной Европы, такие как Швеция, Дания, Норвегия, 

Финляндия и Исландия, являются странами-лидерами в политике устойчивого развития и 

реализуют различные меры для обеспечения устойчивой практики в сфере услуг. В данной 

статье рассматривается взаимосвязь между контролем качества и менеджментом, 

основанным на принципах устойчивого развития, на примере стран Северной Европы и их 

опыта. Посредством всестороннего анализа в данной статье на основе зарубежного опыта 

объясняется важность устойчивого развития для позитивных изменений в сфере услуг, 

открывающих путь к более долгосрочному, стабильному и процветающему будущему. 

Ключевые слова: концепция устойчивого развития, сервис, северные страны, 

экомаркировка, менеджмент качества. 

Kirish: Sifat nazorati va xizmatlarni boshqarish barcha korxonalar va tarmoqlarning 

muhim jihati hisoblanadi, chunki u bevosita mijozlar ehtiyojini qondirish, operatsion samaradorlik 

va umumiy samaradorlikka va firma faoliyatini yaxshilashga ta’sir ko‘rsatadi. Bozorga 

yo‘naltirilganlik, sifat amaliyoti va ishlash samaradorligi o‘rtasidagi aloqalar marketing va 

operatsiyalarni boshqarish bo‘yicha tadqiqotchilarning e’tiborini tortganligi ajablanarli emas. 

So‘nggi yillarda ushbu jarayonlarning barchasiga barqaror rivojlanish tamoyillarini kiritish 

muhimligi e’tirof etilmoqda. Barqaror rivojlanish kelajak avlodlarning o‘z ehtiyojlarini qondirish 

qobiliyatiga zarar yetkazmagan holda hozirgi kun ehtiyojlarini qondirishga intilishdir. Shu sababli, 

barqaror rivojlanish konseptsiyalarini sifat nazorati va xizmatlarni boshqarishga integratsiya qilish 

atrof-muhit, jamiyat va iqtisodiyotga salbiy ta’sirlarni minimallashtirish bilan birga uzoq muddatli 

muvaffaqiyatni ta’minlash uchun juda muhimdir. Shvetsiya, Daniya, Norvegiya, Finlyandiya va 

Islandiya kabi shimoliy mamlakatlar o‘zlarining xizmat ko‘rsatish sohasi sifatini ta’minlaydigan 

xizmat ko‘rsatish modellarida yetakchilik qilmoqda. Ushbu maqola korxonalar xizmatlar sifati va 

boshqaruvini yaxshilash uchun barqaror rivojlanish tamoyillaridan qanday samarali 

foydalanishlari mumkinligini o‘rganadi. 

mailto:sayfullayevam8@gmail.com
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Adabiyotlar sharhi: 

 Xizmat ko‘rsatish sohasida barqaror rivojlanish konsepsiyasi: Xizmat ko‘rsatish sohasida 

barqaror rivojlanish iqtisodiy o‘sish va farovonlikka intilish, shu bilan birga atrof-muhitga salbiy 

ta’sirlarni minimallashtirish, tabiiy resurslarni saqlash va ijtimoiy farovonlikni oshirishni 

anglatadi. Amaliy nuqtai nazardan, bu barqaror amaliyotlarni qabul qilishni va biznes 

strategiyalari va operatsiyalariga ekologik va ijtimoiy masalalarni integratsiyalashni o‘z ichiga 

oladi. 

 Xizmat ko‘rsatish sohasida ekologik barqarorlik energiya va suv sarfini, chiqindilarni ishlab 

chiqarishni va ifloslanishni kamaytirishni nazarda tutadi. Masalan, mehmonxonalar va dam olish 

maskanlari energiya tejaydigan texnologiyalarni joriy etishi, suvni tejashni rag‘batlantirishi, 

chiqindilarni kamaytirish va qayta ishlash dasturlarini qabul qilishi mumkin. Sog‘liqni saqlash 

muassasalari xavfli materiallardan foydalanishni kamaytirishga va chiqindilarni boshqarish uchun 

ekologik toza amaliyotlarni joriy etishga e’tibor qaratishlari mumkin. 

 Xizmat ko‘rsatish sohasidagi ijtimoiy barqarorlik adolatli mehnat amaliyotini targ‘ib qilish, 

mahalliy hamjamiyatlarni qo‘llab-quvvatlash, qulaylik va inklyuzivlikni ta’minlashni o‘z ichiga 

oladi. Bunga xodimlarning farovonligini oshirish dasturlari, jamoatchilikni jalb qilish loyihalari 

va nogironlar uchun qulay xizmatlarni taqdim etish kabi tashabbuslar orqali erishish mumkin. 

 Sifat boshqaruvi va barqarorlik: sinergetik yondashuv: Xizmat ko‘rsatish sohasida sifat 

boshqaruvi xizmatlarning doimiy ravishda mijozlar kutganidek qondirish yoki undan yuqori 

darajada qondirilishini ta’minlashga qaratilgan tizimli jarayonlar va amaliyotlarni o‘z ichiga oladi.

 Barqarorlik esa biznes faoliyatining ekologik, ijtimoiy va iqtisodiy jihatlarini qamrab oladi. 

U korxonalardan atrof-muhitni muhofaza qilish, ijtimoiy mas‘uliyat va iqtisodiy barqarorlikni 

targ‘ib qiluvchi amaliyotlarni qabul qilishni talab qiladi, shu bilan birga kelajak avlodlarning o‘z 

ehtiyojlarini qondirish qobiliyatiga putur yetkazmasdan hozirgi kun ehtiyojlarini qondiradi. 

  Shimol mamlakatlari atrof-muhitga yetkazilgan zararni kamaytirish bilan bir vaqtda 

mintaqa iqtisodiyoti o‘sadigan barqaror rivojlanish shakliga o‘tishga ko‘maklashadi. Tabiiy 

resurslardan foydalanish hamda uni muhofaza qilish o'rtasidagi muvozanatni topish muhimdir. 

Barcha sohalar, shu jumladan xizmat ko‘rsatish sohasi ham, ushbu maqsadga erishish uchun ishlab 

chiqarish va iste’mol modellarini o‘zgartirgan holda o‘z hissa qo‘shishi lozim. 

2019-yilda, shimol mintaqasida hukumatlararo hamkorlik boʻyicha rasmiy organ, shimol 

davlatlari vazirliklar kengashi, shimoliy mintaqani 2030-yilgacha dunyodagi eng barqaror va 

integratsiyalashgan mintaqaga aylantirish boʻyicha harakatlar strategiyasini belgilab oldi. Bu 

2021-2024 yillarga moʻljallangan uzoq muddatli strategiyani qamrab olgan. Shimol mintaqasi 

uchun 2020-yilgi harakatlar strategiyasida belgilangan uzoq muddatli maqsadlarni amalga oshirish 

uchun byudjet ajratildi. 2020 yilgi harakatlar rejasi quyidagi masalalarni o'z ichiga oladi: 

 Shimol mintaqasining yashil iqtisodiyotga oʻtish harakatlariga davlat-xususiy sheriklikni 

kuchaytirish orqali biznes hamjamiyatini yanada kengroq jalb qilish; 

 5G, sun’iy intellekt va kompyuterlashtirilgan yechimlar kabi raqamli texnologiyalardan 

xavfsiz foydalanishni qo‘llab-quvvatlovchi ko‘proq tashabbuslarga sarmoya kiritish; 

 Shimol mintaqada o‘sish va yashil iqtisodiyotga o'tish uchun harakatlantiruvchi kuch 

sifatida bioiqtisodiyotni mustahkamlash. 

Natijalar va muhokama: 2023 yilgi Barqaror rivojlanish hisobotiga ko‘ra, ro‘yxatning 

yuqori qismida shimol mamlakatlarning aksariyati o‘z mamlakatlarida SDG (Barqaror rivojlanish 

maqsadlari) amalga oshirish bo‘yicha eng yuqori ko‘rsatkichni amalga oshirishgan holda liderlik 

qilib kelishmoqda. Jadvalda SDG ko‘rsatkichlari bo'yicha yetakchi o‘ntalik haqida ma’lumot 

berilgan74.  

 
74 Mamlakatlar o‘zlarining umumiy ballari bo‘yicha tartiblangan. Umumiy ball barcha 17 SDGga erishish yo‘lidagi 

jami rivojlanish ko‘rsatkichlarini ifodalaydi. Balni SDGga erishish foizi sifatida talqin qilish mumkin. 100 ball barcha 

SDGlarga erishilganligini ko‘rsatadi. 
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 Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, eng yuqori yetakchi davlatlar Yevropa davlatlari, xususan, 

shimol mamlakatlardir. Shimol mamlakatlari o‘z hayotining ijtimoiy-iqtisodiy va ekologik 

jihatlari o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlab, barqaror jamiyatlar ro‘yxatida yetakchilik qilmoqda. 

Barqarorlik har bir sohada eng muhim masala bo‘lib, odamlarning ishonchini ta’minlaydigan 

sifatni ta’minlaydi. 

 Shimol davlatlari iste’molchilari tadqiqoti 2022 ma’lumotlariga ko‘ra, barcha shimol 

mamlakatlar iste’molchilari xizmatlar va tovarlarni barqarorlikka asoslangan holda tanlaydilar. 

Natijalarga ko‘ra, Islandiya iste’molchilari asosan o‘z harakatlarining atrof-muhitga ta’siridan 

xovotirlanishadi. Finlandiya va Islandiya iste’molchilari Ecolabel mahsulot yoki xizmatlarni 

tanlashda ularning tanlovini osonlashtirishini ta’kidlaganlar. Ushbu so‘rovdan ko‘rinib turibdiki, 

shimol mamlakatlari uchun xizmatlar va mahsulotlar sifatini boshqarishda barqarorlik mezonlari 

juda muhimdir. Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, bunday muammolar shimol mamlakatlarida sifat 

boshqaruvida barqarorlik masalalari birinchi o‘rinda turishining sababi hisoblanadi. 

 Integratsiyalashgan yondashuv: Barqaror sifat boshqaruvi: Barqarorlik tamoyillarini 

xizmat ko‘rsatish sohasida sifat menejmentiga integratsiyalashuvi xizmatlar ko‘rsatishning 

ekologik va ijtimoiy ta’sirini hal qilishda yaxlit yondashuvni, shu bilan birga xizmatlar sifatining 

eng yuqori standartlarini ta’minlaydi. Ushbu yondashuv quyidagi asosiy tamoyillarga asoslanadi: 

1. Ekologik javobgarlik: 

 - Ekologik toza mahsulot va xizmatlarga erishish uchun barqaror xarid amaliyotlarini qabul qilish. 

 - Atrof-muhitga ta’sirni kamaytirish uchun energiya tejaydigan texnologiyalar va qayta 

tiklanadigan energiya manbalarini joriy etish. 

 - Chiqindilarni ishlab chiqarishni minimallashtirish va qayta ishlash va chiqindilarni boshqarish 

dasturlarini amalga oshirish. 

2. Ijtimoiy javobgarlik: 

 - Ishchi kuchida adolatli mehnat amaliyoti, xilma-xillik va inklyuzivlikni ta’minlash. 

 - Mahalliy hamjamiyat bilan hamkorlik qilish va ijtimoiy rivojlanish tashabbuslarini qo‘llab-

quvvatlash. 

 - Barcha mijozlar segmentlari, shu jumladan nogironlar uchun qulay va inklyuziv xizmatlarni 

taqdim etish. 

3. Iqtisodiy barqarorlik: 

 - Samarali resurslarni boshqarish va xavflarni kamaytirish strategiyalari orqali moliyaviy 

barqarorlik va barqarorlikni ta'minlash. 

 - Salbiy ta’sirlarni minimallashtirish bilan birga iqtisodiy qiymat yaratish uchun xizmatlar 

ko‘rsatishda innovatsiyalarni rag‘batlantirish. 
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Barqaror xizmat modellari va sifat kafolati: Shvetsiya, Daniya, Norvegiya, Finlyandiya va 

Islandiya kabi shimoliy mamlakatlar barqarorlik va atrof-muhitni muhofaza qilishga sodiqligi 

bilan lider mamlakatlardir. Ushbu mamlakatlar xizmat ko‘rsatish sohasida barqaror amaliyotni 

ta’minlash uchun turli chora-tadbirlarni amalga oshirganlar. Shimol mamlakatlaridagi ba’zi asosiy 

tajriba va chora-tadbirlar quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 

 1. Ekologik sertifikatlar va standartlar: Shimol mamlakatlarda Nordic Swan Ecolabel va YI 

Ecolabel kabi xizmat ko‘rsatish sohasida barqaror amaliyotlarni ilgari surish uchun eko-yorliqlar 

va sertifikatlar ishlab chiqilgan. Ushbu sertifikatlar korxonalarning barqaror ishlashi va muayyan 

ekologik standartlarga javob berishi uchun ko‘rsatmalar beradi. 

 2. Toza energiya tashabbuslari: Shimol mamlakatlari shamol, quyosh va gidroelektr 

energiyasi kabi qayta tiklanadigan energiya manbalariga katta miqdorda sarmoya kiritadi. Ushbu 

mamlakatlardagi ko‘plab xizmat ko‘rsatish sanoati korxonalari uglerod izlarini kamaytirish va 

barqarorlikni ta'minlash uchun toza energiya tashabbuslarini qabul qilganlar. 

 3. Chiqindilarni boshqarish va qayta ishlash: Shimol mamlakatlarda qayta ishlash va 

chiqindilarni kamaytirishga katta e’tibor qaratilib, ilg‘or chiqindilarni boshqarish tizimlari mavjud. 

Xizmat ko‘rsatish sanoati korxonalari chiqindilarni ishlab chiqarishni minimallashtirish va 

samarali qayta ishlash dasturlarini amalga oshirishga da’vat etiladi. 

 4. Barqaror transport: Skandinaviya mamlakatlari barqaror transportga, jumladan, jamoat 

transporti, velosiped infratuzilmasi va elektr transport vositalarini qabul qilishga ustuvor ahamiyat 

berdi. Xizmat ko‘rsatish sanoati logistika va yetkazib berish xizmatlari uchun barqaror transport 

imkoniyatlarini yaratdi. 

 5. Iste’molchilar ta’limi va jalb qilish: Shimol mamlakatlar iste’molchilarni barqaror 

amaliyotni targ‘ib qilishda faol jalb qiladi. Xizmat ko‘rsatish sohasi asosiy e’tiborni 

iste’molchilarni barqaror tanlovlar ahamiyati haqida o‘rgatish, ekologik toza mahsulot va 

xizmatlarni taklif qilish va mas’uliyatli iste’molni rag‘batlantirishga qaratdi. 

 Xulosa: 

Xulosa qilib aytganda, shimol mamlakatlari barqaror xizmat ko‘rsatish modellari asosida 

sifat nazorati va boshqaruv amaliyotini qanday amalga oshirishi, axloqiy, atrof-muhitga e’tiborli 

va innovatsion xizmatlar ko‘rsatish uchun yuqori standartlarni o‘rnatishi mumkinligining yaqqol 

misolidir. Barqarorlikni sifat boshqaruvi tizimlariga integratsiyalash siyosati, manfaatdor 

tomonlarni jalb qilish orqali shuningdek, uzluksiz takomillashtirishni amalga oshirish orqali 

korxonalarda ekologik mas’uliyat va yuqori xizmat ko‘rsatish sifati yonma-yon borishi 

mumkinligini ko'rsatdi va bu global xizmat ko'rsatish sanoati uchun ulkan tajriba bo‘ladi. Butun 

dunyo boʻylab korxonalar barqarorlikka tobora koʻproq ustuvor ahamiyat berayotgan ekan, shimol 

mintaqadasigi tushunchalar va ilgʻor tajribalar xizmat koʻrsatish sohasi uchun yanada barqaror va 

masʼuliyatli kelajakni shakllantirish uchun yoʻl-yoʻriq boʻlib xizmat qilishi mumkin. 
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